島原市報道資料

                               令和元年１０月９日

報道関係者 各位

安中地区自主防災会並びに女性のための防災研修会の開催について

標記の件について、下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

記

■「安中地区における女性のための防災・減災講演会」

  １ 日  時  １１月１日(金) １４：００～

  ２ 場  所  島原復興アリーナ（サブアリーナ）

  ３ 講  師  山口大学大学院創成科学研究科 瀧本 浩一 准教授

４ 講演内容  女性視点からの防災・減災を考える

■「消防団と自主防災組織との連携のための研修会」

  １ 日  時  １１月１日(金) １９：００～

  ２ 場  所  島原復興アリーナ（サブアリーナ）

  ３ 講  師  山口大学大学院創成科学研究科 瀧本 浩一 准教授

４ 講演内容  ①講演

テーマ「消防団と自主防災会との連携のあり方」

          ②溶岩ドーム崩落を想定した災害図上訓練（ＤＩＧ訓練）

            自主防災会と消防団員が９グループに分かれ、地図を使って

災害時の避難場所や避難経路の検討、協議を行う。

担当：島原市市民部市民安全課 担当 伊藤・平田

電話：0957-62-8022

E-mail：anzen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原